rum dominorum Guill(el)mi Hanonie, Hollandie, Zelandie dominique Fris[i]e comitis necnon Iohannis

de Hanonia domini de Bello Monte Romanorum regis et imperii per totam Ytaliam generalis vicarii

predictorum sigillorum appensione fienda. 40

Et nos Guillelmus comes et Iohannes vicarius memorati sigilla nostra propria presenti publico

transBcripto apponi fecimus ad maiorem confirmationem evidentiusque testimonium premissorum omnium

et cautelam. Sequuntur nomitia testium, civium scilicet Florentinorum; deinde subswiptiones notariarum:

Andréas de Guiniççellis de Pistorio ordinarius inperialis ac serenissimi principis domini Francie

regis illustrissimi auctoritate iudex atque tabellio publicus et Imolese Florentine dyoc. 45
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23*

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Iohanni

domino de Bellomonte, fratri nobilis viri Guillielmi comitis de Hollandia, fideli

suo gratiam suam et omne bonum.

Regalem decet sollertiam, ut fidei puritate ac devotionis affectu pre ceteris cum

5 experta prudentia erga nos ac imperium iugiter pollentibus inmensiora" offitia et

imperii negotia, cum circa maiora cautius sit agendum, fiducialius commictamus, in

hoc divorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum illustrium

vestigia non tam iusté quam provide persequentesb. Quapropter de tua quam pluri-
mum provida circumspectione ac providentia circumspecta, prout exacti temporis con-

io sideratio nos edocuit, spetialiter confidentes, te in generalem vicarium et balivum

imperii per totam Ytaliam statuendum decrevimus et statuimus per présentes. Conce-
dentes tibi merum et mixtum imperium ac volentes, ut per omnes totius Ytalie partes
tibi tanquam generali vicario nostro et imperii obediatur ab omnibus et fideliter inten-

datur. In quorum evidentiam et testimonium presentes licteras sigillo maiestatis nostre

15tradimus communitas.

Datum Oppenheim, II. Non. Ianuar., anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

196. Mandatum subditis directum. Ian. 4.

Mandatum A prmcipibus, B civitatibus directum in eodem transsumto ut nr, 195,

20Gontulimus nos. Ed. Ficher l. c. p. 1 sq. nr. 2 et 3 ex tr.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 350 nr. 3145 (Addii. III).

Cf. infra ad a. 1316. Febr. 3.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus
A. B.

zs universis et singulis illustribus, spectabili- uniyersis et singulis civitatibus, munitioni-

bus, clarissimis ducibus, marchionibus, co- bus, castellis, oppidis, burgis, villis et locis

mitibus, baronibus et aliis nobilibus, cuius- quibuscunque in Ytalia necnon potestatibus,

cumque condictionis vel status existant, per capitaneis, antianis, consulibus, civibus, in-

Ytaliam constitutis, colis et hominibus civitatum, munitionum,
30 castellorum, oppidorum, burgorum et loco-

rum eorundem,
ad quos presentes pervenerint, fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Regalem decet sollertiat?^ ut fidei puritate eta devotionis affectu pre ceteris cum

exporta providentia erga nos imperium iugiter pollentibus inmensiora offitia et
35imperii negotia, cum cirea maiora cautius sit agendum, fiducialius commictamus, in hoc

divorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum illustrium vestigia
non tam iuste quam provide persequentes0. Eapropter de provida quam plurimum
circumspectione et providentia circumspecta nobilis viri Iobannis domini de Bellomonte,
fratris spectabilis viri Guillelmid comitis de Hollandia, prout exacti temporis conside-

« ratio nos edocuit, spetialiter confidentes, ipsum in generalem vicarium et balivum imperii
per totam Ytaliam statuendum decrevimus et statuimus per presentes. Monentes yos
universos et singulos ac vobis firmiter iniungentes, quatinus eidem generali vicario
nostro et imperii per omnes totius Ytalie partes obediatis in omnibus et fideliter

195. a) inmeiisoriatr. b) p corr, exj> tr.

il 190. *) ac B. >>)inmensoriaB. ") p corr. ex ç A. B. d) GnillielmiB.

intendatis. In quorum evidentiam et testimonium has licteras maiestatis nostre sigillo

tradimus communitas.

Datum Oppenheim, II. Non. lan., anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

decimo, regni. vero nostri anno primo.

197. Litterae civitati Tervisinae missde. Ian. 9. 5

Copia (c.) ,in bibliotheca Tervisina 'Baccolta Scçti tom, V saec. XVII. pag. 90

'del Libro di Biformazioni dellç, Cancelleria del- ,Gom/ivn,esegnata 1315' hodie deperdito

fol. 13'. Contulit v. el. H, Bresslau. Ed. Verci 'Storia délia marca Trivigiana' VII,

93 nr. 725 ex c. (= Bôjimr, 'Fontes1 I, 192 n. 1).

Bohmer, Reg. Ludw. p. 4 nr. 60. 10

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

potestati, consulibus et universitati civitatis Tervisine, fidelibus suis dilectis gratiam
suam et omne bonum.

Cum nova de bono statu et prosperis successibus principis' ad aures producta
fidelium in ipsis iocunditatis materiam efficiant, fidelitatis constantiam augeant et rebellium n

corda timore valido tremefaciant et perturbent, vobis qui honorem imperii et statum

eius prosperum sinceris affectibus diligitis duximus intimandum, quod divina disponente

providentia in regem Romanorum sumus per electionem canonicam principum, ad quos

ius eligendi pertinet, in crastinoa beatiLuce evangeliste in FTanchenrart1^ loco consueto

et solito sublimati et deinde in die beate Catharine virginis subsequente in civitate 20

nostra regali Aquensi cum ea, qua regalem decuit excellentiam reverentia, suscepti et

intronizati in ecclesia beate Marie virginis ibidem, loco ad hoc solito, et cum solemni-

tatibus consuetis et debitis regium suscepimus diadema. Et iam divina coopérante
clementia in gubernatione huius regni nostri successus habemus prosperos et felices,

prout etiam vobis [..] clericusd plenius poterit enarrare, quem pro comparandis nobis 25

quibusdam exeniis in partes Lombardie destinavimus, et eumdem pro nostra reverentia

yobis in omnibus habeatis recommissum. Fidelitatem itaque vestram requirimus et

quatinus pro bono statu terrarum et pacifico conservando, sicut consuevistis

hactenus, opem et operam apponatis, quousque negotiis imperii in partibus Alemanie

prout opportunumfueritdispositispossimus in partibus Lombardie de pacis conservantia 30

uberiori providentia perfectius cogitare. Super quo breviter ad vos ydoneos nostros

nuncios transmittemus.

Dat.e Wormatief, Y. Id. lan., regni nostri anno primo.

198. 199. INFEUDATIO ABBATIS.

1315. lan. 6.-26. 35

198. Mandatuin Ludewici régis. Ian. 6.

Originale in tabulario regio Bruxéllensi. Descripsimus nos. Pendet sigilli frag-
mentum loro membranaceo. Ed. Beifferiberg in opère supra ad nr. 131 citato 'Monu-

ments' etc. VIII, 487 ex cop.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 269 nr. 2612 (Addit. 1). «

197. a) castrisc. b) Franchoifurte. °) et add. c. d) ita coniecitK. Zeumer(dis= olis);
Displemusc. e) Data c. f) Vormatiec.

1"1

Oct.20.iu

Nov.25. et
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Ludowicus Dei gratia Rom(anorum), rex semper augustus spectabili viro Guil-

h(elmo) comiti de Hollandia, fideli suo dilçcto gratiam suam et omne bonum.

Instantivis venerabilis viri Martini abbatis- monasterii Sancti Guilh.a ordinis sancti

Benedicti Cameracen. dioc. supplicacionibus favorabiliter annuentes et personam tuam

5 honorare et per honorem tibi exhibitum volentes eidem gratiam facere specialem,
tue committimus per hec scripta, ^uatinus eidem feuda regalia a nobis et

imperio dirivancia sibi et ecclesie sue competencia nostro et imperii nomine concédas

et racione huiusmodi fidelitatis iuramentum nomine quo supra recipia.s ab eodem, ipsum
investiendo de predictis, sollempnitatibus adhibitis debitis et consuetis.

,10 Dat. Oppenheim, VIII. Id. Ian., anno Domini MCCCXV, regni ve.ro nostri anno primo.

199. Instrumentum super infeudatione confedum. Ian. 26.

Originale ibidem. Descripsimus nos. Pençlet spgillum laesum loro membranaceo.

Ed. Reiffenberg l. c. VIII, 48$ eçç cop,.

Universis presentes litteras inspecturis Guillermus Dei gratia cornes Hollandie,
15Zelandie et Hanonie dominusque de Frizia salutem in Domino sempiternam.

Notum facimus universis tam presentibus quàm futuris, quod nos anno Domini

•MCGC. quartodecimo, Dominiea prima post festum conversionis beati Pauli apostoli in

presentia testium subscriptorum ad mandatum speciale serenissimi ac potentissimi domini

nostri domini Ludovici Dei gratia Romanorum regis semperaugusti auctoritateque, vice et

20nomine eiusdem, prout in suis patentibus litteris commissoriis super, hoc nobis ab eius

maiestate directis evidenter apparebat', a a religioso viro dompno Ph(ilippo) dicto Martin o

abbate Sancti Gilloni in Cella ordinis sancti Benedicti Cameracen. dioc. recepimus
débite fidelitatis et homagii sacramentum, commissa et mandata serenissimi ac poten-

tissimi domini nostri domini, Ludovici Dei gratia Romanorum regis predicti totaliter
25adimplentes omniuque et singula huiusmodi negotium tangentia executioni debite

demandantes. In quorum omnium et singulorum testimoniùm et munimen sigillum
nostrum presentibus litteris ex certa scientia duximus apponendum.

Acta sunt bec in presentia dilecti fratris nostri domini lohannis domini de Bellomonte,
domini Gerardi domini de Vornes, domini Arnulphi domini de Pl'aiaus, domini Arnulphi

30 de Boulans, Iohannis Biernier baillivi nostri, de Hanonia, Iohannis dicti Caufechere et

Sewardi de Saint Piere hominum nostrorum feodalium ac magistri Nicolai curati de Sancto

Gilleno et Petri dicti Mainnet hominum feodalium abbatis memorati et plurium aliorum
ad hoc specialiter vocatorum, anno et die predictis, in castro nostro apud Quercetum.

200. OBLIGATIO QIVITATIS IMPERI1 A FRIDEHICO FACTA.
35 1315. Ian. 6.

Originale (or.) in tabulario gênerait Karlsruhano 'Select der Kaiserurkunderi nr. 173.

Contulimus nos., Sigillum deest, foraminibus relictis.

Bôhmer, Reg, Ludiv. p. 165 Friedrich nr. 6.

Wir Fridrich von Gotes gnaden Romischer kunig aliezit ein morer des rihes tûn

40 chunt allen den di diaen brief ansehent oder horent lesen, daz wir den edeln mannen

margraven Frid(richen) und. margraven Rud(olfen) von Baden unaem liben getrewen

I!,t8. ll) sicpro Gisleni oc.

1) Supi'a nr. 198.
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Ian. 15.

umb irn dinst, den si uns tûn suln, und fur ir schaden, den si in unserm dinst enphahen

mohten, unser und des rihes stat ze Sunsheim und daz chloster dabi mit alle diu und

darzû gehort versetzena und versatzet haben umb tusent march silbers Costnitzer gewihtes.
Also bescheidenlièh daz si disëlben stat und swaz darzu gehort mit detn chloster und

ir erben also lang suln inne haben, untz wir oder unser nahchomen an dem rihe si des s

vorgenanten gûtes gentzelich verrihten an allen irresal. Und daruber so geben wir

in dîsen brief versigelt mit unserm hangundem insigel.
Der brief ist geben ze Sels, do von Christea gebûrd sint ergangen driuzehen-

hundert jar und darnah in dem fumftzehentem jar, an dem zweliften tag nah Winahtén,
in dem ersten jar unsers rihes. 10

201. MANDATUM LUDEWICI CIVITATI

ARGENTINENSI MISSUM.

1315. Ian. 10.

Originale (or.) in tabulario civitatis Argentinensis. Sigillum dorso impressum erat.

In verso: Prudentibus viris ..sculteto, consulibus et universis civibus in Argentina, fideli- i&

btis nostris dilectis. Ed. 'Urkundenbuch der Stadt Strassburg' Il, 271 nr. 323 ex or.

Sôhmert Beg. Ludw. p. 4 nr. 61.

Cf. supra nr. 173 et infra ad a. 1315. Fébr. 25,

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

sculteto, consulibus et universis civibus in Argentina, fidelibus suis graciam 2»

suam et omne bonum.

Cum tota nostra intencio pre ceteris nostris et imperii negociis versetur ad hoc

vehemencius, ut pacem patrie et tranquillitatem per districtus imperii transeuntibus

prepararemus, fidelitati vestre committimus et mandamus, quatinus quatuor ex vobis

pleno mandato suffultos in quartam feriam post oetavas epiphanie Domini apud Worma- ^>

ciam ad nostre maiestatis presenciam destinetis, ut mediante eorum consilio instauranda
salubrius circa premissa huiusmodi instaurentur. Ceterum quemadmodum alias vos

meminimus rogavisse 1, sic iterum vos affectuose requirimus et rogamus, ut Friderico
duci Austrie nostro et imperii publico inimico victualia nullatenus ministretis, exhibituri
nobis in hoc obsequium bene gratum. 30

Dat. Wormacie, IIII. Idus Ianuarii, regni nostri anno primo.

202. SCRIPTUM EIUSDEM SUPER ABSOLUTIONE AB USURIS.

1315. Ian. 10.

Originale âeperditum. Copia (c.) in Copiario Eistetensis ecclesiae saec. XIV.
tabularii generalis regni Bawarici. Ed. W. Füsslein 'Neues Archiv' XXXII, 639 &
nr. 12 ex c. Editionem repetimus.

Cf. privilegium generale eodem die concessum Bohmer, Reg. Ludw. p. 4 nr. 62.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

200. a) versetzetor. 40,

1) Quaelitterc4edeperditaesunt.
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Inter diversas sollicitudines nostras illam non minimam reputamus, ut hiis, qui

ardenciori studio et devocione precipua nostris et imperii serviciis perseveranter insistere

curaverunt, nostra regalis benignitas clementer provideat de uberiori indempnitatis

comodo et quietis. Hinc est quod devota servicia, que nobis et imperio per venera-

5 bilem Philippum episcopum Eystetensem principem nostrum dilectum reverenter exhibita

sunt et in posterum poterunt exhiberi, diligencius attendentes sibique et ecclesie sue,

que gravi debitorum onere est oppressa, succurrere de benignitate regia cupientes,

omnia privilegia, litteras, gratias seu indulgencias sibi et ecclesie sue per preclare

recordacionis Henricum Romanorum imperatorem, tune regem, illustrem predecessorem

10nostrum 1 necnon per illustrem Iohannem regem Bohemie et Polonie sacri imperii citra

montes tune vicarium generalem, principem nostrum dilectum 2, concessas et traditas

super eo, quod ad solucionem usurarum accrescencium super pecuniarum summis sibi

et ecclesie sue per Iudeos quoscumque creditis nullomodo teneantur, dummodo ipsis

Iudeis sortem persolvant et restituant principalem, ratas habere volumus et easdem

15auctoritate regia confirmamus, approbamus eisdem inpendendo robur debite firmi-

tatis. In cuius réi testimonium et evidenciam pleniorem présentes sigillo maiestatis

nostre tradimus communitas.

Datum Wormacie, IIII. Idus Ianuarii, anno Domini MCCCquintodecimo, regni

vero nostri anno primo.

20 203-209. SCRIPTA SUPER OBLIGATIONE
CIVITATUM IMPERII.

1315. lan. 11. Febr. 16.

203. Mandatum Ludewici prius. Jan. 11.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpieusi. Descripsimus nos. Sigillum

25deest, foraminibus relictis. In verso scriptum est: Lra dm regis Lud, quod hii qui castrum

Rych[en]sth(ein) habent vel possident ex parte Io. Hot et Cûnr. Dymari, quod presen-

tent dnô Petro archiepo Mogunt., itemque manu adhuc saec. XIV.: Nullius sunt valoris.

Ed. Winckelmann 'Acta imperii inedita' H, 288 nr. 456 ex cop., ubi datum male indi-

catum est (Ian. 9).

30 Cf. infra ad a. 1315. Mai. 6.

Wir Ludewig von Godis gnaden Romescher kâng allewege ein merer des

ryches inbiden unsern getrûwen Heinriche von Winterheim und Emerchen Breit-

scheide unser gnade und alles gûth.
Wir gebiden uch bi unsern hûlden und heiszen uch an dieseme geginwrtigen